
COMUNE     DI     ORTONA 
Medaglia d’Oro al Valore Civile 

PROVINCIA DI CHIETI 

La presente pubblicazione non ha carattere di ufficialità 

 

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale 
 

Seduta del  30 DICEMBRE 2009  N° 193 
 

OGGETTO:  L.R. 95/1995 PIANO REGIONALE DI INTERVENTO PER LA FAMIGLIA, 

ANNO 2209 PROGETTO “SICURAMENTEAL NIDO2” – 

INTERGRAZIONE AI SERVIVI PER LA PRIMA INFANZIA. 
  

 

 L’anno duemilanove il giorno  trenta del mese di dicembre alle ore 13.00, nella sede 

municipale in  via Cavour, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale sotto la 

Presidenza del Signor Ing. Nicola FRATINO – Sindaco. 

 

 Sono presenti gli Assessori:   

      1.    Sig.  CARLO                    BOROMEO 

      2.    Sig.  GIUSEPPE       GRANATA 

3. Sig.  VALTER                    POLIDORO  

4. Sig.  LEO        CASTIGLIONE 

5. Sig. ROCCO                     RANALLI 

6. Sig. CIERI         LUCIO 

 

            Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione (art. 97, 

comma 4, lettera a) del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267) il Segretario Generale Dott. Angelo 

RADOCCIA. 

 Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la 

seduta ed invita i presenti a deliberare sull’oggetto sopraindicato 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Premesso  

- che la Legge Regionale n. 95/1995 prevede il Piano di Intervento regionale per la 

famiglia, finanziamento 2009 dalla deliberazione del Consiglio Regionale n.   
  

- che si rende pertanto necessario procedere all’avvio del progetto per ottenere i 

finanziamenti previsti al fine di migliorare i servizi per l’infanzia e la famiglie dell’Ente 

d’Ambito Sociale Ortonese n. 28; 

 

Visto  il progetto denominato “Si.Cura.Mente al Nido 2” – Integrazione ai servizi per la 

prima infanzia; 

 



Dato atto che è stata prevista per detto progetto  una quota dei comuni associati di 

complessivi 10.000,00 e che, pertanto , la somma complessiva  a disposizione per 

l’attuazione dell’intervento  SiCuraMente al nido 2 “ risulta di € 25.000, 00  cosi ripartita:  

€ 15.000,00 a carico della Regione;  

€ 10.000,00 coofinanziamento dei comuni aderenti così ripartita; 

 
n° Comuni aderenti al progetto  quota a carico del 

Comune 

popolazione residente 

alla data del 31.12.2007 
(**)

  

 1  Comune di ORTONA  € 5.600,00 23.801 (56,0%) 

 2  Comune di ARI  € 290,00 1.243 (2,9%) 

 3  Comune di ARIELLI  € 280,00 1.185 (2,8%) 

 4  Comune di CANOSA SANNITA € 350,00 1.497 (3,5%) 

 5 Comune di CRECCHIO € 730,00 3.089 (7,3%) 

 6 Comune di FILETTO € 240,00 1.030 (2,4%) 

 7 Comune di GIULIANO TEATINO € 320,00 1.344 (3,2%) 

 8 Comune di ORSOGNA € 970,00 4.110 (9,7%) 

 9 

  

Comune di POGGIOFIORITO € 230,00 976 (2,3%) 

 10 Comune di TOLLO € 990,00 4.237 (9,9%) 

 Totale € 10.000,00 42.512 (100,0%) 

 

 

Visti i pareri favorevoli resi dal Dirigente il 4° Settore Servizi Demografici ecc. e dal 

Dirigente il 2° Settore Servizi finanziari, espressi ai sensi dell’art. 49 del T.U.E.L. 

approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n° 267, come risulta dall’allegata scheda che forma 

parte integrante e sostanziale della presente deliberazione; 

 

A voti  unanimi  

DELIBERA 

 

1) Di approvare la proposta progettuale ““Si.Cura.Mente al Nido 2” che allega alla 

presente deliberazione e ne costituisce parte integrante e sostanziale; 

 

2) Dare atto che la quota di compartecipazione del Comune di Ortona pari ad € 5.600,00 

trova capienza nel cap. 14196 del Bilancio 2010.  

 

3) Dare mandato al dirigente del IV settore di provvedere agli adempimenti necessari. 

 

La Giunta Comunale, con separata votazione unanime, espressa per alzata di mano 

dichiara la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art.134 comma 

4, del T.U.E.L., approvato con D.Lgs 18.08.2000, n. 267. 

 

 


